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حرف مردم

همزمان با روز جهانی معلولان به بررسی و پیگیری مهم ترین دغدغه های توان یابان استان پرداختیم

سنگ مسکن پیش پای معلولان
مدیرکل بهزیستی استان: طی همکاری با بنیاد مستضعفان، 120 واحد مسکونی برای خانواده های دارای 2 معلول و بیشتر تحویل شده و 142 واحد نیز تا پایان سال تحویل می شود

زهرا کیوانلو

 در خراســان رضــوی، دغدغه تامین مســکن برای 

بســیاری از معلــولان بــه مســیری دشــوار تبدیل 

شــده اســت؛ مســیری که میان اجاره‌های جهشی، 

درآمدهای محدود و ســنگ های ریز و درشــت در 

مســیر حمایت‌هــای مؤثــر، بارها بســته می‌شــود. 

درآمدهای ثابت و البته محدود، هزینه‌های درمانی 

و محدودیت‌های شغلی باعث شده تأمین مسکن 

بــرای بســیاری از جامعه تــوان یابان عمــاً ناممکن 

شــود. همزمان با 12 آذرماه روز جهانــی معلولان، 

مســئله »تأمیــن مســکن« را در کنــار مهــم تریــن 

دغدغه هــا و مطالبــه های جامعــه معلولان اســتان 

پیگیری کردیم.

۱۹۰ هــزار و ۳۰۵ نفــر دارای معلولیــت در اســتان 

خراسان رضوی تحت پوشش بهزیستی هستند که ۸۵ 

هزار و ۸۳۱ نفر از آنان در مشــهد ســکونت دارند. این 

افراد معلولیت های متفاوتی شامل جسمی‌حرکتی، 

ذهنی، شنوایی، بینایی، اختلالات روان و گفتار دارند 

و آن طور که بهزیستی اعلام کرده، بیشترین جمعیت 

مربــوط بــه توان‌یابان جســمی‌حرکتی بــا ۳۲ درصد 

معادل حدود ۶۲ هزار نفر است، پس از آن نیز اختلالات 

ذهنی با ۴۲ هــزار نفــر )۲۲ درصد( بیشــترین تعداد 

توان یابان استان را شامل می شوند. البته که روزنامه 

خراسان در برهه های مختلف سال رسیدگی، مطالبه 

گری و پیگیری مشکلات جامعه معلولان را در دستور 

کار خود دارد اما به مناسبت روز جهانی معلولان بخشی 

از این دغدغه ها را در گفت و گو با مدیرکل بهزیســتی 

استان مورد بررسی و پیگیری قرار می دهیم.

بهزیستی برای مسکن معلولان چه می کند؟   ●●
همان ابتدا مهم ترین دغدغه معلولان یعنی مسکن را 

روی میز مطالبــه از مهدی برجی مدیرکل بهزیســتی 

اســتان می گذاریم و از او درباره اقدامات این سازمان 

در حمایت از معلولان برای رفع این دغدغه سوال می 

کنیم که در گفت وگو با »خراسان« می گوید: بهزیستی 

خراسان رضوی از ســال ۱۳۹۰ تاکنون مجموعه‌ای 

از اقدامات حمایتی را شــامل خرید، احداث و تکمیل 

واحدهای مسکونی در شهر و روستا برای مددجویان 

انجام داده است، بر اساس بخشنامه‌های سال گذشته، 

مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای خرید، 

احداث یا تکمیل واحدهای مســکونی به مددجویانی 

پرداخت می‌شود که مستندات ملک به نام آن‌ها باشد، 

البته در برخی مــوارد در صورتی کــه مالکیت ملک به 

نام قیم باشــد نیز پرداخت امکان‌پذیر اســت. بخشی 

از اقدامات حمایتی شــامل معرفــی مددجویان برای 

بهره‌مندی از انشــعابات آب، برق و گاز، دریافت پروانه 

ساختمانی و استفاده از تســهیلات و وام‌های مسکن 

است.

آماری از خانواده های چندمعلولی در صف    ●●

تامین مسکن نداریم!
در ادامه از برجی درباره اقدامات برای تامین مســکن 

خانــواده هــای دارای دو معلــول و بیشــتر ســوال می 

کنیــم که پاســخ مــی دهــد: طی ســال‌های گذشــته 

تفاهم‌نامه‌های متعددی با نهادهــای همکار از جمله 

بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن، اداره راه و شهرسازی، 

انجمن خیرین و ســتاد اجرایی فرمان امــام )ره( اجرا 

شده اســت که منجر به ســاخت و تأمین مســکن برای 

خانواده‌های دو معلول و بیشتر شده است. در چارچوب 

برای اطلاع مسئولان
    تلفن: 37009111 051

   نمابر: 37615042 051 
                 پیامك: 2000999

چرا شماره تلفن های پارک علم و فناوری ●●
مشهد این قدر بد است و اصلا اجازه ارتباط 

نمی دهد؟

مخابــرات تلفــن مــا را بــه خاطــر 35 ●●
هزار تومان بدهــی قطع کرده لــذا امکان 
اســتفاده از تلفــن نبوده در عیــن حال هر 
روز بدهی را اضافه می‌کند امروز بدهی 
تلفن قطع شــده را 90 هزار تومان اعلام 

کرد.

نمایشگاه بین المللی مشهد برای اولین ●●
بار در تاریخش ســاعت برگزاری نمایشگاه 
کیف وکفش را ساعت ۱۰ تا ۱۸ قرار داده 
که مناســب برای همه مردم شــهر مشهد و 
تقریبا مناسب برای ســایر شهرستان های 
همسایه مشهد اســت، این زمان برگزاری 
به همه کمک می کند با کمترین ترافیک به 
نمایشگاه مراجعه کنند. سوال این جاست 
که چرا قبلا این ساعت برای سایر نمایشگاه 
های این مکان تعیین نمی شد و اکثر مردم 
اطراف از نمایشگاه های بین المللی محروم 

می شدند.

همه کلان شــهرها درحــال برقی کردن ●●
خودروهــا و موتورســیکلت هــا هســتند 
جایگاه شــارژ بــرق در بعضی پمــپ بنزین 
هــا و اماکــن عمومــی نصــب شــده،اکثر 
اتوبوس های وارداتی برقی هســتند که 
از اتوبوس های غیربرقی ایرانی ارزان تر 
هم هستند! اما در مشــهد خبری از برقی 
شــدن خودروهــا و اتوبــوس هــا نیســت! 
اگر امروز شــروع به برقی کردن وســایل 
نقلیــه در مشــهد بکنیــم بازهــم حداقــل 
10 ســال از کلان شــهرهای دیگــر کشــور 

عقب هستیم!

بــا وجــود گذشــت چندیــن روز از ایــام ●●
عــزاداری اما هنــوز در برخی نقاط مشــهد 
پرچــم هــای ســیاه و حتــی داربســت های 
ایســتگاه های صلواتی جمع آوری نشــده 
اســت. از شــهرداری مناطق خواهش می 
کنیم نظارت کنند. برخی از این داربست 
ها در حاشیه پیاده روها قرار دارد و برای 
عابران خطرناک اســت؛ از جملــه در نبش 

خیابان ادیب 50.

چرا مخابرات بعد از کابل کشی فیبر نوری ●●
نسبت به آسفالت خیابان استاد یوسفی۲۴ 
مشهد و کوچه های اطراف اقدام نمی کند؟ 

شده همش چاله.

 

تفاهم‌نامه چهار ساله با بنیاد مستضعفان، سهم استان 

۲۶۲ واحد شامل ۱۰۰ واحد روستایی و ۱۶۲ واحد 

شهری بوده که از این تعداد حدود ۱۲۰ واحد تحویل 

شده و سایر واحدها در مراحل مختلف سفت‌کاری و 

نازک‌کاری قرار دارند و برنامه‌ریزی شده تا پایان سال 

تحویل شــوند. وی می افزاید: یکی از پروژه‌های مهم 

نیز پروژه‌ 50 واحدی در بولوار پنج‌تن مشهد است که 

ویژه خانواده‌های دارای دو عضو معلول و بیشتر است 

و با مشــارکت خیــران در حال تکمیل اســت. بخش 

عمده واحدهــا وارد مرحله نــازک‌کاری شــده و تنها 

بخش محدودی از واحدهای همکف نیازمند تکمیل 

کف‌سازی هستند که آن نیز از طریق خیران پوشش 

داده می‌شود تا واحدها تا پایان سال تحویل مددجویان 

شود. مدیرکل بهزیستی استان در پاسخ به این سوال 

که چه تعداد خانواده دارای دو معلول و بیشتر در صف 

تامین مسکن هســتند؟ اعلام می کند آماری در این 

زمینه وجود ندارد.

مانع زدایی از اشتغال معلولان   ●●
یکــی دیگــر از دغدغــه های جــدی جامعــه معلولان 

استان موضوع اشتغال اســت؛ به کارگیری معلولان 

در دســتگاه های اجرایی یک الزام قانونی اســت، از 

مدیرکل بهزیســتی اســتان ســوال می کنیم کــه آیا 

موردی داریم که برای فعالیت در دستگاه های اجرایی 

دچار مشکل شده باشــند؟ برجی پاسخ می دهد: در 

آزمون استخدامی امســال، ۱۳۲ نفر از افراد دارای 

معلولیت شرکت کردند، از این تعداد ۱۱۷ نفر توسط 

آموزش و پرورش برای مصاحبه دعوت شــدند اما در 

نهایت تنها ۴۵ نفر پذیرفته شدند و سایرین رد شدند، 

بهزیســتی در حال پیگیری موضوع است و جلساتی 

با نمایندگان مجلس برگزار شده است. همچنین از 

سوی استانداری نامه‌ای به اداره‌کل آموزش و پرورش 

برای پیگیری این موضوع ارسال شده است. بهزیستی 

معتقد است سهمیه استخدام معلولان باید بر اساس 

قانون و با توجه به توانمندی‌ها و محدودیت‌های این 

گروه اجرا شود و فرایند مصاحبه نیز باید با شرایط 

آنان سازگار باشد. پیگیری این موضوع همچنان 

ادامه دارد.

ماجرای پشت نوبتی های مستمری   ●●
برجــی همچنیــن دربــاره پرداختی هــای مالی 

ماهیانه بــه افــراد دارای معلولیت نیز اشــاره می 

کند و ضمــن ارائــه آماری مــی گوید: بهزیســتی 

خراسان رضوی سه ردیف اصلی پرداخت نقدی 

ماهیانه به افــراد دارای معلولیت دارد، نخســت، 

حق پرســتاری ویژه افراد دارای معلولیت شدید 

و خیلی شدید اســت که درمجموع به ۲۳۶۶ نفر 

دارای ضایعه نخاعی و ۱۱۵۰۸ نفر در قالب طرح 

خانواده‌محــور پرداخت می‌شــود، مجموع مبلغ 

پرداختی ماهیانه حــق پرســتاری ۵۷ میلیارد و 

۴۳۰ میلیون تومان است. دومین ردیف حمایتی، 

مســتمری ماهیانه برای افراد دارای معلولیت از 

خفیف تا خیلی شدید اســت که در حال حاضر به 

۱۰۵۰۷۷ نفــر پرداخت می‌شــود، مجموع رقم 

ماهیانه پرداخت مستمری برابر با ۱۹۹ میلیارد 

و ۲۴۲ میلیــون تومــان اســت و ســومین ردیــف 

حمایتی نیز مربوط به کمک‌هزینه معیشت ماده 

۲۷ است که به ۱۸۷۰۸ نفر پرداخت می‌شود و 

رقم این پرداخت‌ها ماهیانــه ۳۰ میلیارد و ۴۰۲ 

میلیون تومان اســت. وی در پاســخ به این سوال 

که آیا مشــکل افــراد پشــت نوبتی بــرای دریافت 

مســتمری رفــع شــده اســت؟ اظهــار مــی کند: 

بهزیستی توانسته در خرداد ماه پشت نوبتی‌های 

مستمری را صفر کند اما به دلیل ورود پرونده‌های 

جدید پس از جلسات کمیسیون پزشکی، مجدد 

تعدادی پشت نوبت قرار گرفته‌اند.

عکس: میثم دهقانی �


